
2020 年 7 月 23 日

お客様 各位

労働金庫連合会

本会における新型コロナウイルス感染者の発生について

2020 年 7 月 18 日に本会ウェブサイトにて、本会（東京都千代田区）に勤務する職員１名が、新

型コロナウイルスに感染したこと、および本会の対応状況をお知らせしておりました。

その後、当該職員と接触歴のある職員について、念のため任意の PCR 検査を実施したところ、7 月

22 日に新たに職員 2 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。

本件を受けて、本会は現時点で以下の対応を行っております。

・新たに感染が判明した当該職員 2 名の行動履歴の調査

・濃厚接触の可能性のある職員に対する自宅待機の指示、健康状態の経過確認

・職場の消毒作業の実施

当該職員 2 名は、すでに感染が判明している職員 1 名と同様、内部事務に従事しており、お客様

対応業務は行っておりません。

なお、当該職員 2 名の最終出勤日は 7 月 16 日であり、17 日以降は自宅待機をしております。

本会では、お客様と職員の安全確保を最優先し、所管保健所等の関係機関と連携のうえ、感染拡

大の防止に努めてまいります。

ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申しあげます。

＜本件に関するお問合せ先＞

労働金庫連合会 総合企画部（企画セクション）

電話番号：03(3295)9332

受付時間：平日 9:00～17:00


